
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731  23Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

ENFERMEIRO - AUDITORIA EM SERVIÇOS 
DE SAÚDE NÍVEL CENTRAL 426089576 Neusa Luiza Martins Bemvindo 

Rodrigues 6,4 7,4 0,25 14,05 Aprovado e Classificado PcD 1º

MÉDICO - CLÍNICO GERAL NÍVEL CENTRAL 426078446 Lorena Luciane Martins Rodrigues 6,1 8,6 1,75 16,45 Aprovado e Classificado PcD 1º

PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426008972 Marivaldo De Jesus Ferreira Gomes 6,6 8,4 0,25 15,25 Aprovado e Classificado PcD 1º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º CRS - BELÉM 426069646 Jacqueline Aviz Marques Cruz 7,4 9,1  16,5 Aprovado e Classificado PcD 1º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º CRS - BELÉM 426009701 Rosilene Da Silva Souza 6,4 9,1  15,5 Aprovado em Cadastro de 
Reserva PcD 2º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º CRS - BELÉM 426099564 Kelly De Jesus Santos Do Nas-
cimento 6,1 6,6  12,7 Aprovado em Cadastro de 

Reserva PcD 3º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM NÍVEL CENTRAL 426097418 Eliete Cristina Lopes Gonçalves 6,5 6  12,5 Aprovado e Classificado PcD 1º

Protocolo: 1046953

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 
2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO

EDILBERTO JOSÉ FIGUEIREDO SILVA 5180201/1 2022/2023 01/04/2024 à 30/04/2024

CLEITON COSTA BRITO 57196200/4 2023/2024 08/04/2024 à 07/05/2024

VICTOR ABRAHAM COSTA BENITEZ 57231235/2 2023/2024 08/04/2024 à 07/05/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1046596
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 058 DE 01 DE MARÇO DE 2024
Considerando Processo nº 2023/1194565
I - CONCEDER, a servidora ALAINE JOSE ARAUJO DA SILVA, matrícula nº 54184793/3, ocupante do cargo de Técnico em Saúde, lotada na DAS, 02(dois) 
anos de licença sem vencimento, para tratar assuntos de interesse particular, conforme o que dispõe o Art. 93 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, no período 
de 04/03/2024 a 03/03/2026, sem ônus para o Estado.
II - A presente PORTARIA entra em vigor a contar do dia 04 de março de 2024.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1046951
EXTRATO DO EDITAL N° 001/2024 - IASEP, 01 DE MARÇO DE 2024 01º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA A Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, torna pública 
a realização do 01º Processo Seletivo Simplificado – PSS, para selecionar candidatos a fim de desempenharem funções de nível superior, técnico e médio 
conforme Anexo I do Edital. As vagas foram autorizadas através do Processo nº 2023/821097. As contratações serão de caráter temporário, obedecendo 
aos termos da Lei Complementar nº 07/1991, alterada pela Lei Complementar nº 077/2011. As inscrições estarão abertas das 00h00min do dia 05 de 
março de 2024 às 23h59min do dia 05 de março de 2024 e deverão ser efetuadas exclusivamente no endereço eletrônico http://sipros.pa.gov.br.
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam no Edital que se encontra disponível a partir do dia 04/03/2024, no endereço 
eletrônico http://sipros.pa.gov.br.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1046899


